

MODTAGET

25 APR. 2006

Kære politikere,

Parlamentarisk Afdeling

Tak for jeres åbne brev. ~~Selvom vi ikke er helt enige~~, så er bestyrelsen glade for, at kritikken er fokuseret på bestyrelsens håndtering af beslutningsprocessen og IKKE på indholdet i beslutningen om at flytte til Aalborg.

Vi er til gengæld skuffede over at i hvert fald nogle af skribenterne mod bedre vidende fremfører urigtige påstande. Mere om det senere.

I det lange brev præsenterer I ikke ét eneste argument for at det er naturligt for TV2/NORD at bo i Aabybro, ligesom det er påfaldende, at I ikke præsenterer ét eneste argument imod det naturlige i en placering i Aalborg. At I undlader dette er der også gode grunde til.

Aalborg bliver Danmarks 3. største kommune! Her vil 1/3 af alle nordjyder bo! Næsten 200.000 mennesker. Her er og bliver samlet en række vigtige institutioner, som betyder noget for ALLE nordjyder: Regionsråd, Universitet, Universitetssygehus, det regionale Vækstforum, Aalborg Stift (Biskoppen for Nordjylland), Vestre Landsret, Nordjyllands politi- og anklagemyndighed (når politireformen træder i kraft 01.07), ja selv det folkelige DGI bliver samlet i Aalborg.

Ovennævnte institutioner leverer rigtig mange historier til TV2/NORD. Historier der har konsekvenser og interesse for alle nordjyder. I dag bruger vi mange hundredtusinde kroner på at køre frem og tilbage flere gange hver dag til Aalborg.

Bestyrelsen er sat i verden for at skabe de bedste rammer for TV2/NORD. I al beskedenhed så synes vi, at vi gør et godt stykke arbejde og seerne har belønnet os ved, at TV2/NORD er den mest sete af alle regionale stationer i 2006. Det tror vi skyldes, at vi har fokus på at lave de bedste og mest relevante historier for ALLE nordjyder. Det er bestyrelsens opgave at se frem ad og forbedre rammerne for at lave fjernsyn.

Det er forkert, når skribenterne skriver, at teknologien gør, at det er mindre vigtigt hvor TV2/NORD er placeret. Produktion af TV er trods teknologisk udvikling stadig sådan, at vi skal bevæge os derhen, hvor tingene sker for at tage billeder af det. Fjernsyn er billeder og mennesker. Billederne og menneskerne skal vi nu og i fremtiden stadig bevæge os hen til for at optage med vores kameraer.

Det er forkert, når skribenterne gætter på flytteudgifter i størrelsesordenen 30 til 50 millioner kroner. Det er ren skræmmekampagne. Beslutningsprocessen må være den, at bestyrelsen træffer en principiel beslutning om, hvor det er mest ideelt og naturligt for TV2/NORD at have sin hovedredaktion, så vi kan lave det bedste fjernsyn for alle nordjyder. Økonomi må ikke være en forudsætning, men en ramme og en betingelse. Vi er netop nu midt i beslutningsprocessen, hvor de økonomiske rammer bliver regnet igennem. De beregninger får TV2/NORDs repræsentantskab også at se. Men det er klart, at vi ikke vil flytte, hvis det betyder dårligere udsendelser til de nordjyske seere.

Det er forkert, når skribenterne skriver, at bestyrelsen ikke kan beslutte at flytte. Det er netop bestyrelsen, der skal træffe sådan en beslutning. Det har kulturministeren lige før

påske gjort en af skribenterne klart, da ministeren svarede Ole Stavad på et § 20-spørgsmål i Folketinget.

I sit svar gør kulturministeren også opmærksom på, at andre regionale TV2-stationer har valgt at flytte til regionens hovedstad. Det gælder TV2/Østjylland, det gælder TV2/Fyn og det gælder TV/Syd. For at lave bedre fjernsyn til deres seere.

Det er forkert, når skribenterne skriver, at bestyrelsen forsøger at skjule beslutningen om at flytte og "lægge låg på debatten" på TV2/NORD. For det første kan bestyrelsen ikke bestemme, hvad der kommer i fjernsynet om aftenen. Dernæst har en af skribenterne (Jens Arne Hedegaard) faktisk deltaget i et indslag på TV2/NORD om flytningen!

Fakta i sagen er, at den principielle beslutning slap ud før bestyrelsen nåede at orientere repræsentantskabet, fordi en journalist fra et konkurrerende medie havde fået nys om sagen ude i byen. Og vi kunne jo ikke lyve og benægte fakta. Det er ikke det samme som at skjule noget. Repræsentantskabet var indkaldt og blev orienteret, og vi vil igen gå i dialog med repræsentantskabet, når det næste møde kommer.

Endelig er det fundamentalt forkert, når man vil bruge TV2/NORD som en brik i den regionale udvikling. Ræsonnementet om, at Aalborg har fået nok af institutioner og at TV2/NORD skal modvirke det, holder ikke. TV2/NORD er ikke et politisk redskab! Vi skal afspejle virkeligheden i Nordjylland. På den mest professionelle, rationelle og ansvarsfulde måde, vi magter.

Det tror vi, at vi gør ved at placere vores hovedredaktion i Aalborg, samt en redaktion i Vendsyssel og en redaktion i Himmerland. Vi laver nemlig fjernsyn for hele Nordjylland.

Med venlig hilsen

Bestyrelsen,
TV2/NORD



Ole Carlsen
Best. Fmd.